Universidade de Brasília
Instituto de Artes
Departamento de Design
Programa de Pós-Graduação em Design

SELEÇÃO DE BOLSISTA PNPD - PROGRAMA NACIONAL DE PÓS-DOUTORADO - DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESIGN DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

RETIFICAÇÃO Nº 02 DO EDITAL Nº 01/2018

1. PREÂMBULO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Design, no uso de suas atribuições legais, torna pública
a retificação dos itens 4.1 e 8.1 do Edital Nº 01/2018, conforme a seguir especificado, permanecendo
inalterados os demais itens do referido edital.

Onde se lê:
4.1. As inscrições deverão ser efetuadas a partir das 10h00 do dia 12 de Novembro até as 16h00 do dia 30
de Novembro de 2018. Os documentos necessários para a inscrição estão descritos no item 4.3 e deverão
ser enviados para o endereço eletrônico ppgdesign@unb.br com o assunto “Inscrição - Edital 01/2018 –
PNPD/CAPES - PPG Design”.

Leia-se:
4.1. As inscrições deverão ser efetuadas a partir das 10h00 do dia 12 de Novembro até as 16h00 do dia 12
de Dezembro de 2018. Os documentos necessários para a inscrição estão descritos no item 4.3 e deverão
ser enviados para o endereço eletrônico ppgdesign@unb.br com o assunto “Inscrição - Edital 01/2018 –
PNPD/CAPES - PPG Design”.

Onde se lê:
8.1. As datas de realização das estapas deste processo seletivo estão descritas na tabela abaixo.

DATA HORÁRIO ETAPA

12/11/2018 a
30/11/2018

10h00 do dia 12 de Novembro até as
16h00 do dia 30 de Novembro de 2018

Período de inscrições

03/12/2018
(data provável)

A partir das 19h
Divulgação da Homologação das

inscrições

10/12/2018
(data provável)

A partir das 19h Divulgação do resultado final

11/12 a 19/12/2018
(dias úteis)

8h30 às 17h30
Apresentação dos documentos para

registro

Leia-se:
8.1. As datas de realização das estapas deste processo seletivo estão descritas na tabela abaixo.

DATA HORÁRIO ETAPA

12/11/2018 a
12/12/2018

10h00 do dia 12 de Novembro até as
16h00 do dia 12 de Dezembro de 2018

Período de inscrições

13/12/2018
(data provável)

A partir das 19h
Divulgação da Homologação das

inscrições

14/12/2018
(data provável)

A partir das 19h Divulgação do resultado final

17/12 a 21/12/2018
(dias úteis)

9h00 às 16h00
Apresentação dos documentos para

registro

mailto:ppgdesign@unb.br
http://design.unb.br/images/Editais/2018/PNPD/Edital-PNPD-01-2018.pdf
http://design.unb.br/images/Editais/2018/PNPD/Edital-PNPD-01-2018.pdf
mailto:ppgdesign@unb.br
http://design.unb.br/images/Editais/2018/PNPD/Edital-PNPD-01-2018.pdf
http://design.unb.br/images/Editais/2018/PNPD/Edital-PNPD-01-2018.pdf

Universidade de Brasília
Instituto de Artes
Departamento de Design
Programa de Pós-Graduação em Design

Brasília, DF, 07 de Dezembro de 2018

Prof.ª Dr.ª Daniela Fávaro Garrossini
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Design
Departamento de Design
Universidade de Brasília